MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

   PORTARIA Nº. 2259, DE 31 DE JULHO DE 2024 DETERMINAR no uso das

atribuições legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar e o Corregedor Geral da Guarda

Civil, vem através deste solicitar prorrogação de prazo do seguinte Processo Administrativo Disciplinar e

Sindicância de nº 47.915/2022.  Instaurado por intermédio da Portaria nº 679/2024 publicada no

Diário Oficial do Município, solicito prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos por igual período

mais (140 dias).

 PORTARIA Nº 2260 DE 31 DE JULHO DE 2024 DETERMINAR abertura de Sindicância

Apuratória, conforme processo nº 22.276/2024.

PORTARIA Nº. 2261, DE 31 DE JULHO DE 2024 EXONERAR, o (a) Senhor (a) MARIA

DE LOURDES DA SILVA, matrícula 48161, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO

BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, por

motivo de APOSENTADORIA COMPULSÓRIA POR IDADE, em consonância com o Artigo 40, inciso II

da Constituição Federal/1988, alterado pela Lei Complementar nº. 152, de 03 de Dezembro de 2015,

retroagindo seus efeitos em 24 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2263, DE 31 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ANGELICA APARECIDA RODRIGUES, matrícula 51387, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,

lotado(a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 29 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2264, DE 31 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FABIANA CLAUDINO DA SILVA, matrícula 52860, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2265, DE 31 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VALQUIRIA ANTONIA DE ARAUJO, matrícula 45424, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2266, DE 31 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANA PAULA LIMA, matrícula 54282, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 30 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2267, DE 31 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) TATIANE OLIVEIRA SANTOS VIEIRA, matrícula 44281, do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 26 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2268, DE 31 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) OSVALDO PAES, matrícula 54456, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado(a) na SECR.

MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

29 DE JULHO DE 2024.

                      PORTARIA Nº. 2269, DE 31 DE JULHO DE 2024 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

LEANDRO FRANCISCO DE LIMA,matrícula 50722, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem remuneração de 02 anos, a partir

de21/08/2024, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no

artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

                      PORTARIA Nº. 2270, DE 31 DE JULHO DE 2024 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

SONIA REGINA FUCHS,matrícula 38253, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem remuneração de 02 anos, a partir de

01/08/2024, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no

artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

Carapicuíba, 31 de julho de 2024.